

هنرگردی باصبا

بهرز افخمی و نقد  
«سرزمین آبی من»



شهر کتاب دائماً نشست‌های نقد و بررسی آثار تازه منتشر شده برگزار می‌کند و در همین راستا، فردا (سه‌شنبه - ۲۴ تیر) به نقد و بررسی کتاب «سرزمین آبی من» می‌پردازد. نکته جالب توجه درباره این نشست، حضور بهروز افخمی، سینماگر به عنوان یکی از کارشناسان حاضر در بحث است. علاوه بر افخمی، محمد حنیف، حسین علایی، بلقیس سلیمانی و نصرت‌اله محمودزاده، نویسنده این اثر در مرکز فرهنگی شهر کتاب حضور پیدا می‌کنند. «سرزمین آبی من» نوشته نصرت‌اله محمودزاده است و به همت انتشارات قدیانی منتشر شده که درباره زندگی شهید مهدی و حمید باکری است و در بیست و هفت بخش روایت شده است. این زمان دو شخصیت اصلی به نام‌های «سیاوش» و «باقر» دارد که برداران باکری الهام گرفته و روایتی جذاب و خواندنی فراهم کرده است. اگر دوست دارید در این نشست شرکت کنید ساعت ۱۶:۳۰ سه‌شنبه همین هفته به آدرس خیابان شهید بهشتی، خیابان شهید احمد قصیر، نیش کوچه سوم مراجعه کنید. حضور برای عموم آزاد است.

فردوسی در بالاشهر

مراسم شاهنامه‌خوانی فردوسی جمعه ۳۰ تیر ۱۳۹۳ در فرهنگسرای نیاوران برگزار می‌شود. علاقه‌مندان به ادب پارسی و هنرهای نمایشی می‌توانند جمعه آخر تیرماه سال جاری ساعت ۱۵، با حضور در سالن گوشه فرهنگسرای نیاوران از این مراسم لذت ببرند. شاهنامه‌خوانی عبارت است از خواندن اشعار شاهنامه فردوسی به آواز مخصوصی که در دو مجلس مختلف اجرا می‌شده است؛ یکی مجالس خوانین و اشرفا و دیگری مجالس قهوه‌خانه‌ها. شاهنامه‌خوانی در قهوه‌خانه‌ها به صورت ایستاده اجرا می‌شده است. شاهنامه‌خوانی همیشه به صورت انفرادی و یا چند نفری اجرا می‌شده و در اجزای اقوام لر همراه با ساز تال (کمانچه محلی آباد) و با سبک خاص خود همراه می‌شود. این فرهنگ در بین اقوام لر کاملاً از میان نرفته و در بین مردمان لر کمرنگ تر از گذشته اما هنوز پابرجاست و در فرهنگ لر به شنونومه خوانی معروف است. این برنامه پیش از این دوم تیرماه نیز در سالن گوشه اقوام لر استقبال زیادی روی هم رور شد. اگر علاقه‌مند به شاهنامه و استاد ادب پارسی، فردوسی هستید به آدرس خیابان پاسداران، مقابل پارک نیاوران، فرهنگسرای نیاوران مراجعه کنید.

کار بکاتور



نام فیلم	تهیه کننده	نام کارگردان	تاریخ اکران	هفته نمایش	روز نمایش	فروش شنبه	فروش کل (تومان)
پنج ستاره	امیر سماواتی	مهشیدافشارزاده	۱۷ اردیبهشت	۱۰	۶۳	۴,۰۰۰,۰۰۰	۱,۲۲۸,۰۰۰,۰۰۰
ردکارپت	احمد احمدی	رضا عطاران	۴ تیر	۳	۱۷	۵۵/۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۷,۰۰۰,۰۰۰
متروپل	مسعود کیمیایی	مسعود کیمیایی	۲۴ اردیبهشت	۹	۵۶	۳,۲۰۰,۰۰۰	۵۸۵,۸۰۰,۰۰۰
زندگی مشترک آقای محمودی و بلبلو	مهدی داوری	روح‌اله حجازی	۷ خرداد	۷	۴۱	۵,۰۰۰,۰۰۰	۵۴۳,۰۰۰,۰۰۰
برف	مهدی رحمانی	مهدی رحمانی	۴ تیر	۳	۱۷	۲,۰۰۰,۰۰۰	۱۱۰,۷۰۰,۰۰۰
تجربش ناتمام	مهدی داوری	پویا آذربایجانی	۱۱ تیر	۲	۱۲	۳,۰۰۰,۰۰۰	۶۱,۰۰۰,۰۰۰
رهاتر از دریا	حمید طالقانی	عباس جهانبخش	۱۴ تیر	۲	۸	۱/۵۰۰,۰۰۰	۱۳,۵۰۰,۰۰۰

به مناسبت ماه مبارک رمضان

اداره ارشاد کرج تئاتر را مجانی کرد

به سفارش اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز نمایش «مسخ» به نویسندگی و کارگردانی و بازیگری امین آبان به مدت ۷ شب از تاریخ بیست و ششم تیر ماه لغایت دوم مردادماه به صورت رایگان روی صحنه می‌رود. به گزارش صبا این تئاتر بر اساس سیریه و حوادث زندگی پیامبران اولوالعزم است و دیدن این تئاتر در ایام ماه مبارک رمضان با حمایت اداره کل ارشاد اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی البرز به مدت ۷ شب برای تماشاگران رایگان شده است. علاقه‌مندان می‌توانند از تاریخ بیست و ششم تیرماه لغایت دوم مردادماه ساعت ۲۱ با مراجعه به اداره کل فرهنگ و ارشاد استان البرز واقع در پل آزادگان، خیابان مطهری، نیش شاهد دو، به تماشای این تئاتر بنشینند یا جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۹۱۲۲۶۰۳۷۰۳ تماس حاصل فرمایند. تئاتر «مسخ» کاری در فضای ماورایی است که به دنبال دانستن عدالت خداوندی در آفرینش انسان است و درون‌مایه انسانی یعنی همان نقد و فلسفه وجودی انسان را آشکار می‌کند. در تئاتر «مسخ» هلن بهرامی به عنوان دستیار کارگردان، شقایق جعفرپور به عنوان طراح لباس، نور و صحنه و امین آبان به عنوان بازیگر به ایفای نقشی می‌پردازد. آبان، نمایش‌های «گم‌سوار»، «مسخ»، «به موازات»، «مرات جن» و «توقف روی ایستگاه چهار» را در کارنامه هنری خود دارد که بسیاری از آنان در سطح کشور دارای



رتبه شده‌اند، از آن جمله که آبان برای نمایش «مسخ» از دست رئیس جمهور موفق به دریافت جایزه شده است. بنابر این گزارش، امین آبان اقدام مدیران اداره کل فرهنگ ارشاد کرج را قدیمی بزرگ در آشتی تماشگران با صحنه تئاتر و هنرهای دراماتیک دانسته است.

آخر تیرماه با برنامه‌های دیدنی سینما قلهک  
وودی آلن، استنلی کوبریک و اورسن ولز در ایران

سینما تک پردیس قلهک در تازه‌ترین برنامه‌اش در روزهای آخر تیرماه، فیلم‌های مهمی از کارگردانان درجه یک سینما اکران خواهد کرد. اکران‌های این سینما هر شب ساعت ۱۹ و ۲۳:۴۵ برگزار می‌شود و در هر نوبت یک فیلم قدیمی یا جدید از فیلم‌های مهم تاریخ سینما برای علاقه‌مندان اکران می‌شود. اگر دوست دارید فیلم‌های بزرگ را روی پرده سینما ببینید، این برنامه‌ها را از دست ندهید. سینما قلهک در خیابان شریعتی، خیابان یخچال واقع است. برای تهیه بلیت و هماهنگی‌های لازم با شماره ۲۱-۲۲۶۴۲۵۵۳ تماس بگیرید. برنامه‌های آخر تیرماه سینما تک پردیس قلهک به این شرح است:

گرامت مضاعف بیللی وایلدر

این فیلم محصول سال ۱۹۴۴ است و یکی از بهترین کارهای بیللی وایلدر فکید محسوب می‌شود. فرد مک‌مورای، باربارا استانویک و ادوارد جی. رابینسون از بازیگران آن هستند. این فیلم توسط بیللی وایلدر و ریچارد چنرلر از زمان گرامت مضاعف اثر جیمز ام. کین اقتباس شده بود. این فیلم جزو شاخص‌ترین نمونه‌های «فیلم نوار» به شمار می‌رود و داستان آن بر اساس جنایتی واقعی بنا شده که در سال ۱۹۲۷ اتفاق افتاده بود. فیلیس دیتریچستون، باربارا استانویک فروشنده بیمه عمر والتر نف فرد مک‌مورای را اغفال می‌کند تا او را در کشتن شوهرش یاری دهد و مرگ او را یک حادثه جلوه دهند تا فیلیس بتواند از طریق ماده گرامت مضاعف، بیمه عمر شوهرش را طلب کند اما رئیس دوست صمیمی نف و تحلیلگر بیمه بارتون کیس ادوارد جی. رابینسون به این ماجرا شک می‌کند. فیلم بر اساس یک داستان واقعی یعنی قتل آلبرت سیندلر توسط همسرش در سال ۱۹۲۷ ساخته شد. این فیلم یکشنبه ۲۹ تیر ساعت ۱۹ در پردیس قلهک اکران خواهد شد.

مردان آثار ماندگار جرج کلونی

آخرین ساخته جرج کلونی در مقام کارگردان، طرفداران زیادی دارد. این فیلم محصول ۲۰۱۴ است که در آن خود کلونی به همراه مت دیمن و بیل موری بازی می‌کنند. فیلم «مردان آثار ماندگار» داستانی درباره جنگ جهانی دوم دارد، اما این داستان به آنچه در این سال‌ها درباره جنگ جهانی دوم دیده‌ایم شباهتی ندارد. بسیاری از اتفاقات مهم تاریخی در فیلم حضور دارند که شامل نبرد نورماندی (شهری در فرانسه) و نبرد بالچ نیز می‌شود. روزولت، ترومن، هیتلر و گورینگ همگی در فیلم حاضر می‌شوند. داستان این فیلم داستان واحدی متشکل از هشت نفر تحت فرمان فرانک استوکس (جورج کلونی) است. گروه او که به آن‌ها «مردان آثار ماندگار» لقب داده شده است، بیشتر از تاریخ‌دانان مسن و اساتید دانشگاه تشکیل شده که هدفی ساده دارند، این که هر مقدار از آثار هنری دزدیده شده توسط هیتلر را که امکان‌ش هست، نجات دهند. وقتی جنگ که پایان خود نزدیک می‌شود، نازی‌ها تصمیم می‌گیرند شروع به تخریب همه چیز کنند... این فیلم یکشنبه ۲۹ تیر ساعت ۲۳:۴۵ در سینما تک پردیس قلهک اکران می‌شود.

نشانی از شر اورسن ولز

۳۰ تیر ساعت ۱۹ یکی از مهم‌ترین فیلم‌های اورسن ولز در سینما تک پردیس قلهک به نمایش در می‌آید. این فیلم محصول دهه ۵۰ است و یکی از آخرین فیلم‌های دوره ژانر نوار کلاسیک (از اوایل دهه ۱۹۴۰ تا اواخر دهه ۱۹۵۰) به حساب می‌آید. ولز علاوه بر کارگردانی، در فیلم نقش یک مأمور پلیس فاسد را هم بازی می‌کند. چارلوتون هستون، جنت لی و مارلنه دیتریش از دیگر بازیگران این کار هستند. فیلم «نشانی از شر» برخلاف غالب فیلم‌های هم‌دوره‌اش به صورت سیاه و سفید فیلمبرداری شد و به ۲ دلیل: اول این که کمپانی سازنده آن تمایلی نداشت هزینه زیادی صرف تهیه این فیلم کند و بعد هم این که اورسن ولز شخصاً ترجیح می‌داد فیلمش را سیاه و سفید بسازد.

نیمه شب در پاریس وودی آلن

اگر سسینمای وودی آلن را دوست دارید نباید دیدن یکی از آثار به یادماندنی‌اش را روی پرده از دست بدهید. ۳۰ تیرماه، ساعت ۲۳:۴۵ دقیقه، فیلم «نیمه شب در پاریس» ساخته این کارگردان در سینما تک پردیس قلهک به نمایش گذاشته می‌شود و فیلمی کمدی-رمانتیک-فانتزی است. فیلم مایه‌های نوستالژیک و آگزیستانسیالیسم دارد و بر اساس این ایده پرداخت شده که انسان از زمان حال راضی نیست و گذشته‌ها را رمانتیک‌تر-خالص‌تر و برای زندگی بهتر می‌داند. این فیلم در هشتاد و چهارمین دوره مراسم اسکار برنده جایزه اسکار بهترین فیلمنامه اورژینال شده است. در «نیمه شب در پاریس» اوون ویلسون، ریچل مک‌دامز، ماریون کوتیاری، کتی بیتس، آدرین برودی، کارلا برونو و لیدو سیدوکس بازی می‌کنند. داستان فیلم، داستان جیل است که به همراه همسر و پدر و مادر زنش به پاریس سفر می‌کند و شدیداً تحت تأثیر شهر و زیبایی‌هایش قرار می‌گیرد. اما همسرش، اینز و بقیه خانواده چنین احساساتی ندارند. هم‌زمان جیل به فکر کار کردن روی رمانش با موضوع نوستالژی مشغول است...

کشتن استنلی کوبریک

این فیلم محصول ۱۹۵۶ و یکی از اولین آثار حرفه‌ای کوبریک جوان است. این فیلم درباره یک گروه تبهکار است که قسمت نگهداری از پول‌های شرطبندی شده یک پیست اسب‌دوانی را مورد سرقت قرار می‌دهند. این فیلم اگر چه چندان سودآور نبود اما تحسین منتقدان را در بر داشت. استقبال خوب منتقدان از این فیلم، کمپانی هریس-کوبریک را مورد توجه کمپانی مترو گلدوین مایر قرار داد. در این فیلم استرلینگ هابدن، کولین گرای و وینس ادواردز بازی می‌کنند. این فیلم را می‌توانید سه‌شنبه ۳۱ تیر ساعت ۱۹ در پردیس قلهک ببینید.

جادو جیمز وان

این فیلم محصول ۲۰۱۳ است. جیمز وان کارگردان قسمت اول فیلم دنباله‌دار اره است. در کارنامه او فیلم‌های فراوان در ژانر ترس و وحشت به چشم می‌خورد. او با ساخت فیلم جادو در همان هفته اول توانست صدرنشین گیشه سینماها شود. فیلم با بودجه ۱۱ میلیون دلاری، فروش خوبی را آغاز کرد. جیمز وان همچنین قرار است قسمت جدید از سری سریع و خشمگین را نیز کارگردانی کند و تاریخ اکران آن برای سال ۲۰۱۴ در نظر گرفته شده است. وی پیش از ساخت سریع و خشمگین ۷، قرار است ادامه فیلم توطئه‌آمیز را روی پرده ببرد. این فیلم داستان کارولین و راجر برن است که در سال ۱۹۷۱ به اتفاق خانواده‌شان به خانه و مزرعه مخروبه‌ای در رودآیلند نقل مکان می‌کنند. خیلی زود اتفاقات و موارد عجیبی به وقوع می‌پیوندد. تروهای شایبه آغاز می‌شود... و با فارمیگا، اتریک ویلسون و لیلی تیلور در این فیلم بازی می‌کنند. این فیلم را می‌توانید ۳۱ تیرماه ساعت ۲۳:۴۵ در سینما قلهک ببینید.

فهرست خواندنی یواس‌ای تودی  
برای تابستان ۲۰۱۴

کتاب‌هایی  
جنایی،  
عامه‌پسند  
و داستانی

روزنامه معتبر یواس‌ای تودی، فهرستی از ۳۰ کتاب خواندنی برای روزهای گرم تابستان ۲۰۱۴ منتشر کرده است که بسیاری خواندنی است. این فهرست شامل کتاب‌هایی متنوع در گونه‌های مختلف سیاسی، جنایی، عامه‌پسند و رمان و... از نویسندگان شناخته شده و تازه‌کار است. این گزارش را خبرگزاری کتاب ایران، اپنا منتشر کرده است. این جدول را حتماً مرور کنید.

نام کتاب	نویسنده	توضیح
آقای مرسدس	استیون کینگ	قاتل دیوانه در حال رانندگی پشت مرسدس بنز سرتی نقشه قتل هزاران نفر را می‌کشد.
روپارویی	دیوید بالداجی	یازده داستان که هر کدام با دو نویسنده ترپل نوشته شده است که بین استعداد و هوش شخصیت‌های مشهور آن‌ها هماهنگی ایجاد می‌کند.
در فضا	سالی راید/اولین زن آمریکایی	بیوگرافی اولین زن آمریکایی که به فضا سفر کرد که بعد از مرگش در سال ۲۰۱۲ شایعات بسیاری درباره او منتشر شد.
مزرعه	تام راب اسمیت	ترپل روانشناختی درباره مردی است که بین والدینش در یک توطئه گیر کرده که پدرش را در گیر کرده است.
خانه تابستان با استخر شنا	هرمان کوچ	داستان پزشکی است که درصدد انتقام برای خونخواهی از دخترش است که در حادثه‌ای وحشتناک کشته شده است.
مایکل جکسون	زاک اومایلی گرینبرگ	زیراستار ارشد مجله فوربز ظهور، سقوط و تولد مجدد یک امپراطوری میلیارد دلاری را بررسی می‌کند.
سیگار در طلوع جف شارا	هیلازی کلینتون	داستان تاریخی واقع در سال ۱۸۶۳ محاصره جاناتوگارا را روایت می‌کند.
انتخاب‌های سخت	دیانا گابالدون	سناتور و وزیر امور خارجه سابق آمریکا در کتابش چهار سال حضورش در وزارت خارجه دولت اوباما را روایت می‌کند.
نوشته یا خون خوردم	سوزان جین گیلین	جیمی فریزر همراه کلر راندال سفرنامه خود را آغاز می‌کند.
ولگردها	جرج آر. آر. مارتین و گاردن دوزوویس	این کتاب داستان یک مهاجر روسی به نام لیلیان دانکل است که به عنوان بستنی فروش پیشرفت قابل ملاحظه‌ای دارد.
زندگی در یک فنجان	زینا موزیکا	مجموعه از ۲۱ داستان جدید از نویسندگان مختلفی مثل گیلیان فلین، نیل گامین و...
همه سقوط کردند	جینفر وینر مایکل هستینگز	خاطرات مؤسس جای زینا جیسی است که به عنوان یک مادر شرکت تولید جای اراکتیک خود را برای دره‌مان پسر مریش شروع کرد که در حال حاضر بهبود یافته است.
آخرین مجله	دیو ایگوز	الیسون ویس شهر و بچه و یک خانه و شغل خوب دارد ولی عدت‌های مصرف دارو کمی غیر عادی است. رمان مصور که در یک مجله هفتگی بین سال‌های ۲۰۰۲ تا ۲۰۰۵ اتفاق می‌افتد.
پدران شما، کجا هستند؟	رایت گالبرایت	مردی یک فضاپرو ناسا را به یک پایگاه دورافتاده نظامی می‌برد و از او درباره ارتباطات رموز آن‌ها سؤال می‌کند.
کرم ابریشم	رایت گالبرایت	کورموران بعد از مرگ یک نویسنده، پرونده وی را پیگیری می‌کند که در این کتاب درباره افرادی نوشته است که همگی را می‌شناخته است.

نام کتاب	نویسنده	توضیح
بازیگر	ایمی سون	یک زن جوان بازیگر عاشق مردی بازیگر می‌شود که شایعاتی درباره وی گفته می‌شود.
یک به علاوه یک	جوچو مویس	یک داستان عاشقانه یک مسافر با جسی که شوهرش گم شده است که حوادث عجیب و غریب برای آن‌ها اتفاق می‌افتد.
مشعل آزادی: داستان ایجاد یک دولت آزاد	الیزابت میچل	فردریک آگوست بارهولدی مجسمه‌ساز خیال‌پرداز فرانسوی با الهام از گوستاو ایفل، زن یونانی و ویکتور هوگو مجسمه آزادی آمریکا را می‌سازد.
چهار یک کلکسیون متنوع	ورونیکا روث	مجموعه داستان‌های کوتاه از نقطه نظر تویاس فرایتون نوشته شده توسط مجموعه‌های مختلف روایت است.
ملکه تیرلینگ	اریکا جانسن	در آینده قرن ۲۴ الکتروسیسته وجود ندارد و دخت ۱۹ ساله سعی می‌کند پادشاهی خانواده‌اش را احیا کند.
چشم‌ان خود را ببندید، دستان را نگه دارید	کریس بوهایلیان	یک نوجوان بی‌خانمان و یتیم بعد از یک انفجار نیروگاه هسته‌ای در ورمونت را روایت می‌کند که از زندگی واقعی امیلی دیکینسون گرفته می‌شود.
درخشش	ریک جیمز باوید	ده سال بعد از مرگش خاطرات ستاره فانک منتشر می‌شود.
سرقت	دانیل سیلوا	تریلری درباره دزدی یک اثر هنری مربوط به گابریل الون است که بازخوانی قصه دزدی آثار هنری است.
دروغ‌های کوچک بزرگ	لیان موربارتی	مادرها، شوهران سابق، همسران دوم و بچه‌های آن‌ها داستان این رمان را شکل می‌دهند که حول یک حادثه تراژیک تعریف می‌شود.
یک جاسوس میان دوستان	بن ماینتر	ظهور و سقوط بزرگ‌ترین جاسوس بریتانیاست که در اصل به صورت دو جانبه برای شورش هم در سال‌های ۱۹۶۳ کار می‌کرد.
شانس ما	ایمی بلوم	دو خواهر ناتنی در آمریکا، ۱۹۴۰ در جستجوی سرنوشت و اقبال رانندگی می‌کنند.
مونالیزا: یک زندگی تحقیق شده	دیانا هالز	مونالیزا کیست؟ نویسنده برتره از آن لیزا جرادینی به تصویر می‌کشد که به عقیده کارشناسان هنر زمان لیخند زو گوند تالوی لوئانو دو اینچی است.
پل نامرئی: سقوط نیکسون و ظهور ریگان	ریک پرلستین	یک نگاه انتقادی به سیاستمداران خوشرویی آمریکایی و این که چگونه سبک خوش‌بینی را پایه‌ریزی کرد.
پانولو کونیلو	بی‌وفایی	یک روزنامه‌نگار ۳۱ ساله به نظر می‌رسد از زندگی خود راضی است تا این که دوست قدیمی خود را ملاقات می‌کند که حالا وارد سیاست شده است.